
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.465  129Segunda-feira, 10 DE JULHO DE 2023

nome matricula
Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1

Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2381/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000585;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o município de Eldorado dos Carajás no período de 16/07 à 
01/08/2023, a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no 
referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1

Francisco Garcia de Moura 5919449 /3
Gabriel Costa de Almeida 5965999 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2382/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000602;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Redenção para o município de Conceição do Araguaia no período de 16/07 
à 01/08/2023, a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“. 

nome matricula
Davi de Castro e Silva 57201909 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2386/2023-DAF/cgp , de 04 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000588;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Salinópolis no período de 01/07 à 16/07/2023, 
para Operação Verão e serviços administrativos, processos de registros 
de veículos e habilitação de condutores, pendências, orientação acerca de 
procedimentos, entre outros.

nome matricula
Josedeque Sousa dos Santos 5880971 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2388/2023-DAF/cgp , de 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000550;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 15/07 à 31/07/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido municipio, na qual contemplará a “Operação Verão 
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. 

nome matricula
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Francisca Morais da Silva 57201682/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2389/2023-DAF/cgp , Belém, 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000553
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 15/07 à 31/07/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido município, na qual contemplará a “Operação Verão 
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. 

nome matricula
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2

Charles Santos e Cunha 54191524 /2
Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Frederico Costa Lins 57176371 /2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Leidyane Marques Machado 57200238 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Sidclei Furtado Farias 5921334 /1
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA 
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 2390/2023-DAF/cgp , Belém, 05 de julho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000549;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 15/07 à 31/07/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito no referido município, na qual contemplará a “Operação Verão 
2023”, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. 

nome matricula
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


